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Beneustocka, k. 21; Ludwika Sterna, rs. 2 kop: 75; 
Bawida Sarnak, rs. 2; Eliasza Tabaksman, k. 9; G-ecla 
Maliniak, rs. 1 k. 8; Peretza Hertz, rs. 1 k. 71; Perc- 
tza Wureelsaft, k. 9; Hertz Facbs, k. 66; Pejsacha 
Muszka, rs. 3 k. 15; Kraela Sauermilcli, k. 18; J. M. 
Liudeuszatt, rs. 3; Hersza Grobsanda, kop: 9; Mendla 
Holdflam, rs. 12 k. 40; Joska Milgram, k. 9; Natana 
Kraushaar, k. 9; MoszkaWeitzensaug, rs. 1 k.41; Hiu- 

Dawindsohn, rs. 31 k. 60; Felicji Frjinkel, rs. 10; 
") Ze skarbon przy ucztach weselnych i innych uro
czystościach, kursujących za pośrednictwem osób upro
szonych, PP.: Anny Rebeki Winawer, rs. 7 k.82; He
leny Mendelsohn, rs. 9k.pół; Naftala Dawidsohu, rs. 
1 kopiejek 84; Ogółem wpłynęło rs. 130 kopiejek 

ń pół, prócz innych stałych ofiar i składek pe- 
rJ odycznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W tym
że terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpły
wu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, 
podług złożonych już Magistratowi wykazów: a) Bie
dnym i podupadłym w liczbie osób 658, rs. 179 k. 40; 
p) Chorym za obrębem szpitala 19, rs. 15 kop: 95; c) 
Położnicom 13, rs. 12 kop: 55; d) Za karmienie dzie
ci ubogich rodziców 9, rs. 12 kop: 90; e) Posługują
cym ubogim chorym 2, rs. 4 k. 59; razem wspierano 
osób 101, rs. 225 k. 39. — Prezydujący, M. Feinkind.

Panie Redaktorze! Wyczytawszy w Nr. 266 Kurjera 
Warszawskiego użalenie się Pana P. Obywatela z Po
granicza, na nadużycia jakie od pewnego czasu z po- 
drabiauemi winami szampańskiemi u nas się przytra
fiają; jakoż zważywszy uwagę Pańską jakoby kwestja 
ta  dokładnie tylko przez którego z reprezentantów

sowne kroki tak na drodze sądowej jako też admini
stracyjnej a nawet i dyplomatycznej tu i za granicą już 
poczyniłem. Jestem przekonany, że nadużyciom tym 
ogółowi i mnie wielką krzywdę zrządzającym, wkrót
ce skutecznie zaradzić podołam. Nadto, w skutek po
wyższego objaśnienia, mam niepłonną nadzieję, że o- 
soby, które przez poduszczenia i nacisk stron intere
sowanych chwilowo z drogi prawej zboczyli, niebawem 
godność swą współobywatelską uczują, a zważywszy, 
że w rezultacie z tego dla nich tylko utrata dobrej re
putacji jako też jawnie kompromitująca odpowiedzial
ność przed światem i sądem koniecznie wyniknąć 
musi, dalszemu szerzeniu tych nadużyć sami zapobiedz 
będą się starali. — Józef Hoehedlinger, Reprezentant 
w Królestwie Polskiem Win Szampańskich L. tioede- 
rera w Reims.

W tych czasach, nadeszło do portu w Gdańska, 
mnóstwo najróżnorodniejszych płodów natury, prze
mysłu i sztuki Japońskich. Są tam przecudne tkani
ny, uderzające tak dokładnością wyrobu jak i piękno
ścią barw; papier włóknisty, swoją mocą równający 
się prawie naszym tkaninom; mappy jeograficzne nad
zwyczaj szczegółowe i dokładne, bardzo trafnemizna- 
kami uwidomiające topograficzne położenie; xiążki 
illustrowane, w których naprzykład rośliny, odda
ne są z taką wiernością rysunku, taką świetnością i 
świeżością barw, iż Europejskie litografje, nie są 
w stanie nic podobnego wykonać. W ogóle wiadomo
ści o Japończykach i Japonji, czy to z dziedziny rol
nictwa, czy też z dziedziny przemysłu i sztuki, budzą 
w Europejczykach zadziwienie, blizko graniczące ze„ • , , 1 , -----o- -  .. j.miujjcjuLVivaLu /.auziwieme, u i i z k o  graniczące ze

ryginalnych win szampańskich wyświetloną byc mo- wstydem, gdyż podziwiając cywilizację Japońską, zadają 
gła poczytuję sobie za obowiązek, udzielić Panu żąda- sobie pytanie, kto ją  w tak dalekie zaniósł strony, 
ne objaśnienie. Niestety zażalenie Pana P. jest spra- iT Lublina. -  Między różnemi klęskami trapiące- 
wiedliwe, od lat bowiem kilku potworzyły się w Niem- mi miasta prowincjonalne, nader cilżka iest mono- 
czech fabryki podrabiające wina szampańskie, dla polizm przekupniów i procederzystów Wśród tak
których rozpowszechnienia ośmielają się używać firm, płodnej i bogatej okolicy, w jakiej leży Lublin któż
etykiet, a nawet i stępli na korkach wypalanych, wy- by uwierzył, że pierwsze potrzeby musimy tu droźei
łącznie reputowanym producentom win szampańskich płacić niż w Warszawie. Wprawdzie mięsa funt tutai 
We Francji właściwych. Wina te niemieckie na spo- kosztuje 13 groszy, ale za to w tym funcie jest 10/13
sób szampańskich podrabiane, są gatunku bardzo po- kości i żył, a reszta ledwie mięsa, Lecz za to mówiąc
sledniego, dla tego też znacznie tańsze od win praw- nawiasem, tutejsi rzeźnicy obrastają dobrze w mięso— 
dziwy ch szampańskich. Niektóre więc tutejsze handle i mają po kilka czasem kamienic na pryncypalnvch 
Jako też restauracje i tym podobne zakłady, a nieró- ulicach. W obecnym czasie gdy pszenica nader tania. 
Wnift wip.p.p.i na nrowinrii. liiepokoipni bezustannie a nfl.wpt.7nnoJnio nio mo no nie i- ^Wilie więcej na prowincji, niepokojeni bezustannie 
Przez ajentów miejscowych lub wojażerów z zagrani
cy przybywających, sprowadzają i' protegują te nie
mieckie podrabiane wina, celem zaś osiągnięcia więk
szych zysków, sprzedają je za oryginalne francuzkie. 
Czyny te są rzeczywiście oburzające, nie dosyć bowiem 
^e producentom prawdziwych win szampańskich, pod 
których firmy się podszywają, reputację psują, że mo-

a nawet zupełnie nie ma na nią kupców, bułeczki ma
my tak małe, jak były wczasach największej droży
zny. W czasie nizkich cen na zboże, zwykle piekarze 
tłomaczą się tem, że ich chleb i bułki są ze zboża za
kupionego jeszcze za ceny wysokie—ale nim wyprze' 
dadzą te drogie zapasy, tymczasem znów ceny na zbn~ 
że podnoszą się, i na nieszczęście nigdy piekarze nió

7  ‘  j  *  X • 1 i/y u i  liłZ M C . / A rC Z V Ć )V  r i a l  * 1
Birajają, handlujących winami temi w kraju naszym, do aby w tym wypadku poparli go ludzie ■/‘Lnń ’\aiezał1°>
Zboczenia z drogi prawa i do demoralizacji pobudzają, siębierczy, zwłaszcza przy o b e S  J ^
Bacz przeto Sz; Redaktorze objaśnienie to w swera zbożowego. O nabiale, serach, maśle o owocach i in-
plśmie umieścić. Pana P zaś l inCWniń fro i c / c l i  nie nvch nwwluUłaMi /IAcln -----   > .1 a  ->.Pana P . zaś upewnić, że jeżeli nie nych produktach dostarczanych do m ias ta -n ie  m i

W a n i  k w e S  ^  j a ,Sam ’• jak° ,WidCC. T C° Z  ^  gdP  Prf mySł°W0ŚĆ miejska ‘ w tej okolicy' 2 2 ,  A i ^  nalezycie I>odnios§; jakoż dla za- zupełnie jeszcze uśpiona, i cała uwkga gospodarza po
Pobieżema dalszemu szerzeniu się tych nadużyć, sto- folwarkach skierowana na produkcję ziarna.(#)



Instytut Moral: Zanied: Dzieci, przeniesiony już zo
s ta ł  z Królikarni do nowego gmachu wzniesionego 
w blizkości Kościoła w Mokotowie. Poświęcenie wszak
że tegoż wstrzymanem jeszcze zostało, z powodu nie
zupełnego uregulowania się tamże

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Ewange
lickiego, składając Szanownym Paniom podziękowa
nie, za ofiarowaną dla chorych szarpię i starą bieliznę, 
zarazem uprzejmie uprasza o wspomaganie Szpitala 
i  nadal takowemi. — Opiekun Prezydujący, D. Jende.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Ewangeli
ckiego, podaje do wiadomości, że w tymże Szpitalu 
s ą  do wynajęcia lektyki urządzone do siedzenia i le
żenia, za opłatą złp. 5. — Opiekun Prezydujący, D. 
Jende.

Nocy upłynionej o godz: 11 wynikł pożar wposessji 
.Nr 1134, przy ulicy Żelaznej położonej, własnością P. 
Liedt/cie będącej, gdzie mieści się fabryka garbarska, 
skutkiem którego spaliła się oficyna parterowa muro
wana, gdzie się mieściły warsztaty garbarskie; w sąsie
dniej posessji Nr 1135, spłonęła szopa drewniana, tu 
dzież w posessji Nr 836, od ulicy Ogrodowej spalił się 
dom drewniany parterowy gontami kryty. Poszkodo
wani w przybliżeniu podali straty a mianowicie Lidtkie 
n a  rs. 45,000. Just na rs. 3,000, a Banasiewicz na rs. 
1,000. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.

Słowieńcy w Karyntji chcą razem z Czechami, Mo
rawianami, Słowakami i Chorwatami, obchodzić 1,000 
letnią rocznicę Cyryllo-Metodejską.

Siódmy i ostatni zeszyt dzieła wydawanego nakła
dem xięgarni A. Nowoleckiego, pod tyt: Dzieje Hęgier, 
wyszedł z druku dziś, do którego dla wszystkich pier
wszych 700 prenumeratorów, jakopremjum dołączony 
zostaje Tytuł chromolitografowany i Maj/pa Węgier. 
Cena dzieła całego w jeden duży tom oprawny, podno
si się na zł: 46 gr: 20. Na Urzędach i Stacjach poczto
wych zło: 50. , . .

Z  Lubelskiego. — W obecnej porze chorób dziecin
nych, uważamy za obowiązek zwrócić uwagę kochają
cych dziatki Rodziców na to, że niebezpieczna choroba 
krup, nie jest już dziś tak straszną jak  to było niezbyt 
dawno. Operacja przecięcia otworu podgardlem i wpro
wadzenia rurki srebrnej do kanału oddechowego, 
k tórą dziecię wciąga powietrze do płuc, o ile słyszy
my, coraz częściej się udaje. W tutejszej okolicy naj- 
pierwsza taka operacja dokonana była zeszłej zimy na 
4-letnim synku PP. Jankowskich w Łubkach, przez 
znanych doktorów PP .Żylińskiego i Krzyżanowskiego.

■ Kierując się jedynie dziełami i śledząc wciąż postęp 
swej nauki, obaj doktorzy odważyli się w obec Rodzi
ców dopełnić poraź pierwszy tej operacji, tak nowej i 
przestraszającej, i można powiedzieć, wiara w naukę 
cudu dokonała, bo dziecię już bez nadziei życia, po tej 
operacji w parę tygodni zupełnie przyszło do zdro
wia. Prawdziwa cześć i chluba należy się więc Panom 
Żylińskiemu i Krzyżanowskiemu, którzy pierwsi tu 
stawiąc śmiało czoło niepewnemu wypadkowi i grze, 
można powiedzieć, teorji z praktyką, ryzykowali za
służoną przez długoletnią pracę swą opinję. Bo niech
by się ta  operacja była nie powiodła, dosłownieby ją  
można nazwać zarżnięciem. Szczęściem OPATRZ
NOŚĆ dozwoliła tryomfu miedzy nad obawą i uprze
dzeni em. — (fewahawloi

W Paryżu 6 b. m. o godzinie 12 z rana, w Kościele 
Śej M a g d a l e n y ,  odbyły się zaślubiny W ład y :H r:Z b w - 
nickiego, zM arją Xiężniczką Sapieżanką.

Złożono w Redakcji Kurjera haft krzyżową robotą 
na buty ranne, z przeznaczeniem: ażeby z kwoty 
otrzymać się mającej za tenże haft, połowa dołączoną 
została do ofiar na korzyść pogorzelców m. Mszczo
nowa; druga zaś połowa ażeby rozdzieloną została 
pomiędzy ubogich Warszawian, najbardziej potrze; 
bujących wsparcia, do liczby których przed innym1 
zadyktowaną została Albrechtowa wdowa z siedmior
giem dzieci, zamieszkała przy ulicy Wareckiej pod 
Nrem 1253. W tym tedy celu ogłasza się licytacja: a 
kto do południa w dniu 23 b. m. najwyższą kwotę p0' 
da, ten stanie się właścicielem rzeczonego haftu. Na
stępnie ogłoszonem zostanie, kto z biednych jakie 
kwoty otrzyma z tej ofiary.

Pan Zygmunt Kaczkowski, wypuszczony został na 
wolność. Był on skazany na dwa lata więzienia.

Nakładem Xiegarni Alex: Lewińskiego,, wyszła xią- 
żeczka ósma Czytań dla szkółek i ochronek w ie jsk ich , 
i zawiera: Cztery legendy (Śty Izydor. Śty Stanisław, 
Śta Kinga, Śty Kazimierz). Cena gr: 10.

Jutro od rana nów, w czasie trwania którego mamy 
mieć podostatkiem śniegu. ;

Od dziś zdaje się że sanna już ustali się w Warsza
wie; nie brak bowiem ani śniegu, ani mrozu.

Pierwszą na stałym lądzie lokomotywę po zwykłych 
drogach i ulicach chodzić mogącą, sprowadzono te- 
mi dniami do Bydgoszczy w Paznańskiem. N a l e ż y  ona 
tamtejszemu towarzystwu górniczemu, które zamierz , 
jej użyć do przewozu węgla, z kopalń do Bydgoszczy- i 
Za tym przykładem zamyślają i inne towarzystwa ta
kie lokomotywy zaprowadzić. .

Od dziś dostać można w znanych magazynach P. Bo
ryckiego, pod Nr 552 przy ulicy Długiej, i 484 przy u- 
licy Miodowej, wszelkiego rodzaju ubiorów tak męZ' 
kich jak i dziecinnych, których znaczny zapas w robo
cie gotowej, przygotował właściciel z powodu zbliżają
cych się Świąt. „

Łaźnia parowa przy Nowym Zjeździe pod Nr zbzm 
jutro przymować będzie do kąpieli klassę najuboższą 
bez różnicy wyznań, bezpłatnie.

P. Elsner, Dentysta, powrócił z zagranicy, i zaopa- | 
trzył swój zakładartystyczno-dentystyczny, w najnow
sze wynalazki, oraz znaczny zapas zębów sztucznych, 
amerykańskich, angielskich i francuzkich.

Wiadomości Zagraniczne.
PRUSY. Berlin, 5 Grud:. -  Kreuz Ztg zaprzecza 

pogłosce o zwołaniu do Berlina w s z y s t k i c h  Jenerałów 
główno-dowodzącycb, oraz naczelnych Prezesów pro
wincji. Prezesowie pomienieni tylko przybędą ja 
zwykle, w charakterze Komisarzy rz ą d o w y c h , dla prze ' 
stawienia sprawozdań z obrad Sejmów prowmejona

^B erlin  9 Grud:. -  Kreuz Ztg donosi, że Król w d- 
1 b m. wyrzekł do deputacji z Manenwerder, mięOU 
innemi co następuje: Ruch teraźniejszy jest w czgsc 
nietyle skierowany przeciw reorganizacji, ile przeć 
samej; armji. Usiłują wszelkiemi środkami ro z w o ln i  
węzły karności armji. W przebiegu wypadków
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dziążskich widać sm utne tego następstwa. Toż samo 
drżenie objawia się również i na inncm polu. W ystą
pienie Rządu przeciw Urzędnikom pojedynczym, wy
wołało utworzenie funduszu narodowego, przyczem o- 
We wystąpienie służy tylko za pozór do osiągnięcia in
nych celów. Zamiarem do którego dążą wszelkiemi 
środkami, jest zaprowadzenie Rządu Parlam entarne
go- Ale tylko parlam entarne prawodawstwo a nie Rząd
takowy, przyrzeczone jest przez Konstytucję. — W Lu
tym r. p. ma być obchodzoną uroczyście w Prusach stu
letnia rocznicą zakończenia wojny 7-letniej traktatem  
Habsburgskim. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, Igo Grud:. -  Uroczystość po
święcenia bulwaru Xcia Eugeniusza, odbyła się w naj
lepszym porządku, jakkolwiek pogoda nie zupełnie jej 
Sprzyjała. Cesarz odbył drogę od Tuilerjów do roąatla  
Tronowej, oraz napowrot konno, mając obok sie le 
Xięcia Napoleona i młodego Xięcia Murata. Uo msza
ku Cesarskiego, przyłączyły się ekwipaże Cesarzowej. 
Eskortę tworzyli stugwardziści i gidy. Sztab Ce. aiza 
nie był tak liczny, jak  to miewa miejsce czasami przy 
przeglądach. Tłumy ludu zebrały się n a  tę uroczystość, 
u w niektórych miejscach, mianowicie na I lace du l io -  
ne, dały się słyszeć okrzyki. Cesarzewicz me był obe
cnym na uroczystości. Na placu Ironowym, gdzie się 
orszak zatrzymał, miał długą przemowę 1 rełekt Se
kwany przypominając wielkie roboty dokonane w 1 a- 
ryżu i wykazując ich wpływ. Następnie Senator Du
m a s 'Prezes Rady Municypalnej, zabrał głos dla wynu
rzenia życzeń, iżby taxa chleba utrzym aną została. 
Treść odpowiedzi Cesarskiej podaną już została z de
pesz telegraficznych, jakkolwiek żaden z dzienników, 
nawet Monitor nie powtórzył jej w zupełności. Uro
czystość ukończyła się około godz: 5 po południu, cho
ciaż tłumy snuły się po ulicach do późnego wieczora, a 
w Tuilerjach daną była wielka uczta. — Monitor dzi
siejszy ogłasza niektóre uwagi z powodu szerzącej się 
bardzo nędzy między robotnikami fabryk bawełnianych. 
Przemysł bawełniany istnieje w 40 departamentach, 
główna jego siedzibą jednak jest dep: Dolnej Sekwany, 
gdzie się znajduje więcej jak  4ta częśc warsztatów tka
cki cli w całej Francji. Z koncern I azdzieimka. Mini 
strowie spraw wew:, robot publicznych i lam - I 
twierali w pomieuionym departamencie roboty przy 
drogach, dla dania zarobku biednym. Momtot otwie
ra  zarazem listę składek dla dotkniętych uędzą robo
tników. Na czele stoi Cesarz który się podpisał na
25.000 fr:, Cesarzowa na 10,000fran:, Cesarzewicz na
5.000 f r  Xiężna Matylda na 1,000 fr:, poczem idą Mi
nistrowie, Prezesi Senatu i  t .  d , z których k a ^ y  ofiarm- 
wał po 500 f r : . -  Onegdaj przywieziono do luilerjow 
7 wielkich pak, zawierających dary od obu Ccsarzów 
Japońskich dla Cesarza Francuzów. -  W Paryzn ob
winiają G a b i n e t  Angielski o dwuznaczne postępowanie 
W sprawie greckiej, i mają nadzieję; ze zwalony zosta
nie po zwołaniu Parlam entu. Podług przypu^zc/e , 
miejsce jego zajmie ministerstwo torysowslue, z kto- 
rem sie połączy stronnictwo Lohden-Bvigk • * 
tu  wieść iż Cesarz między 15 a 18m b. m. o wie z 
rona Rotszyld  w jego zamku Ferrieres. Kroi bmanso- 
wy nie zaniedbuje naturalnie niczego, aby uświetnić to 
przyjęcie. Między innemi sprowadzono podobno z Lzecn 
500 bażantów, na które odbędzie się polowanie. Jene

ra ł dywizji Rostolan Senator, zm arł w swem mieszka
niu wiejskiem w pobliżu Aix. Dowodził on arm ją ok- 
kupacyjną francuzką w Rzymie po Jenerale Oudinot. 
— Cesarz powziąwszy wiadomość o chorobie Horace
go Vernet, przesłał mu lis t własnoręczny, wraz z gwia
zdą Legji honorowej. (Nord).

SZWECJA. Sztokholm , 5 Grud:.— Pomiędzy propo
zycjami podancmi w ostatnich dniach Sejmowi Szwedz
kiemu, znajduje się wniosek Dyrektora banku P. Wal 
lenberg ze Sztokholmu, iżby zaprowadzono w Państwach 
północnych jednakowy systemat miar i wag. (SchkZtg).

Ostatnie Wiadomości.
Depesza z Turynu datowana 11 b. m. donosi, źe po 

uorganizowaniusię Gabinetu,wszyscy M inistrowieznaj- 
dowali się na posiedzeniu Izby. Earinź, przedstawił 
program Gabinetu, przyjęty z zadowoleniem. Przyrzekł 
on uorganizować kraj wewnątrz i zapewnić mu odpo
wiednią godności zeprezentację na  zewnątrz, oraz od
dawał sprawiedliwość energji armji, w chwili smutnej 
próby, kiedy szło o utrzymanie siły prawm. Minister 
skarbu przedstawił budżet tymczasowy.— La Marmora 
złożył listownie powinszowania nowemu Gabinetowi, i 
oświadczył gotowość pozostania na dotycliczasowem 
stanowisku dla dobra kraju. — Słychać, że posiedze
nia Parlam entu Włoskiego zamknięte zostały zaraz po 
przegłosowaniu budżetu tymczasowego, i że obrady 
na nowo rozpoczną się dopiero w połowie Stycznia.

Z Aten lOgo Grudnia piszą, że wybory reprezen
tantów Wszędzie się spokojnie odbyły. Głosowanie 
ogólne trwa dalej i jest pomyślne dla Xiecia Alfreda. 
Nadeszło już za nim 70,000 podpisów. — Patrie Pa- 
ryzka z l ig o  zapewnia, że Rząd tymczasowy Grecki 
otrzymał wiadomość o gromadzeniu się znacznych sił 
tureckich na granicy Albanji, oraz że Turcy nawet 
dopuścili się kilku napaści na territorju  Greckiem. 
Skutkiem tego wysłano notę stosowną do K onstanty
nopola,'zwracając uwagę Porty na niebezpieczeństwo, 
jak ie  starcie między Grekami a Turkam i wywołać mo
że.— Xiążę Alfred , jak  donosi depesza z Malty l ig o  
datowana, udał się do Neapolu.

Berlińska Bank und Handels Z tg  twierdzi, że sejm 
P rusk i zwołany będzie na lOgo Stycznia.—Poseł A n
gielski Buchanan, przybył do Londynu.—Król wydał 
postanowienie, upoważniające Ministrów wojny i ma
rynarki, użycia summy 200,000 talarów, na  budowę 
statków ewolucyjnych.—Z New-York wiadomości do
chodzą do 29go z. m.: Pod Fredericksburg żadne po
ruszenia miejsca nie miały.—Skonfederowani staraj;-, 
się. przeszkodzić postępom Jenerała  Rosenlcranz pod

  . . .  _ ( potwierdza-
ne jest przez ogół. (Schl. Zeit. Si. Anzg.)

S z R r n d a.
P ierw sze  trzec ie  je s t  imie, dobrze znane przecie, 
Drugich trzecich  poszukaj sobie w alfabecie 
Bez p ierw sze j  zaś i d ru g ie j  b ieda z pożywieniem,
IZs zy s tek  bardzo ponętny, gdy n ie je s t  stworzeniem. 

(Zeszła Szarada L i t e r a tu r a ) .
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Wiadomości Literackie.
Ner 89 P rzyjaciela  D zieci, -wyszedł z druku i zawiera: 

Marj a  Leszczy ńskia, przez H. Sk:, (z drzewo: rysun: Tegazzo)-, 
Modlitwa Pańska w siedmiu powiastkach: Ale nas zbaw ode- 
złego, przez H. L., (z 2ma drzewo: rys: Tegazzo)-, Drzewo Li
ra, (z drzewo: rys: /ludzkiego)-, Pasy staropolskie, z drzewo: 
rys: Tegazzo)-, od Redakcji.— Prenum erata przyjmuje się na 
wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz 
we wszystkich xięgarniaeh krajowych i zagranicznych. Skład 
główny w xięgarni Henryka Natansona  w Warszawie. Cena 
w Warszawie kwartalnie złp. 7; na Urzędach i Stacjach poczto
wych kwartalnie złp. 8 gr: 10.

• Xięgarnia i Skład Nut Henryka Merzbach, i Ludwika 
Polak przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, N r 446, wprost 
XX. Bernardynów, otrzymała: „Rzut oka na nowy projekt 
bezwarunkowego równouprawnienia Żydów, a  oraz odpo
wiedź na zarzuty, z któremi dzisiejsi ich obrońcy przeciw 
narodowi Polskiemu występują*, napisane przez Henryka 
Schmitta, Lwów, złp. 2 gr: 15; “Poezje Jolanty (Kazimiery 
z  Łuszczewskich Komierowskiej)*, Poznań, złp. 7; „Filozoija 
Składu Apostolskiego*, przez X. A. Gratry napisana pa  
francuzku, przełożona na język Polski przez X. Józefa 
Szpaderskiego, złp. 26 gr: 20; „Poselstwo Lorda Elgin do 
Chin i Japonji w ia tach  1857, 58, 59,“ opisał Wawrzyniec 
Oliphant, przekład z angielskiego przez A. z Kr: M., ozdo
bione sześcioma rycinami litografowanemi, zeszyt I, Chiny, 
z przedpłatąna zeszyt II, złp. 16; „Grammatyka niemiecka*, 
k ładu Franciszka Lieder, przez Radę Wychowania Publicz
nego polecona do użycia Szkołom i Instytutom Naukowym 
w Królestwie Polskiem, wydanie piąte poprawne, cena exem- 
plarza złp. 4.___________________________________________

Przyjechali do Warszawy.
Makomaski Lud: Ob: z Trembaczewa nr 634; Stadniccy Ju- 

łjusz i Stan: Ob: z Osmolić n r 1245 ; Wojczyński Kacper Ob: 
z Wiączyna nr 1086.

Wyjechali: Błeszyński Erazm  Ob: do Walenczowa; 
Klimaszewski Hip: Ob. do Grodna ; Złotnicki Stan: Obyw: do 
Dziewczopola.

Przyjechali koleją żelazną: Działowska Julja 
Obyw: z Poznania nr 413; Koch Fryd: Kup: z Lipska n r 414; 
Silberman Babetta Ob: z Opola nr 1467.

Wyjechali koleją żelazną: Majewska Fran: Ob: 
do Galicji; Prokopowicz Emiljan Ob: do Poznania ; Tchórzni- 
cka Filipina Ob: do Galicji.

D O N IE S IE N IA .
Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 

Dzieciątka Jezu*. — Podaje do wiadomości, że dnia 
4 (16) b. m., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w K an- 
cellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus, przez 
opieczętowane deklaracje, na dostawę dla tegoż Szpitala, 
przez ciąg roku 1863 trumien, w ilości w jakiej potrzeba 
zajdzie, mniej więcej wszakże około 1 ,0 0 0  sztuk wynosić 
mogącej.

X  Od. lat przeszło trzydziestu exystująca przy ulicy §  
a  Senatorskiej pod Nrem 460, Gotlieba Laskiego F A -  
% BB1HA i SKŁAD EABAWEH DZIE-
«  C I 1 V W C H ,  krajowych i zagranicznych i ciągle ob-
#  fitująca w wyroby tego rodzaju, otrzymuje i w tym ro- ‘
\  ku najrozmaitsze Zabawki Dziecinne z n a j- ,
#  celniejszych Fabryk zagranicznych, o czem ma honor 
Ę  donieść Prześwietnej Publiczności, iż wyprzedaje po 
A jak  najprzystępniejszych cenach. — Otrzymał też po- m 
\  wtórny transport Zapałek do podpalania drzewa i \
*  węgli ziemnych, tak  w piecach jako i kominkach bar- m 
# d z o  praktyczny wyrób. X

Kawioru Fuat po Kop: 5 0 ,
dostać można w domu pod Nr 1331 przy ulicy Śto- 
Krzyzkiąj, wprost ulicy Szkolnej', w podwórzu na

\\V.V.V.VV.V.W.%W.V.VdV
K ULOWV¥ §K Ł1»

FARB I L A K I E R Ó W  
J . A.KB A U S S E ,

•ulica Miodowa Nr 484 (nowy 8) wprost )Rządu Gubernjal:>j 
otrzymał w tych dniach z zagranicy: 

jPŁOTATA Olejne Drezdańskie w różnych szeroko:; 
(FARBA Olejne Malarskie w rurkach, we wszysfj 
J kich kolorach. I
j P Ę D Z Ł E  w rozlicznych gatunkach, i  t. p .  r ó ż n e  przed-j 
■ miota Malarskie. J
>|ŁAR Angielski oryginalny, w najwyszukańszych kolo-| 

rach i wyborowych gatunkach.
Między innemi jako Hf owość dotąd niepraktykowana,

n a d e s y ł y :
S Z K Ł A  CHIŃSKIE oryginalne, nigdy nie tłuczące się,j 

do Lamp Gazowych i Olejnych. x 
•ROFITKI z tegoż materjału do Świec i t. p. 

MAKATA vel Dywany oryginalne Chińskie, bar-j 
dzo praktyczne do użytku. 

jMEDAŁE Pamiątkowe z Wystawy tegoro: powszechnej-j 
(Wybór SZCZOTEK Francuzkich do Sukien, i wie-j 

le innych t. p. przedmiotów, po cenach bardzo ta 
nich sprzedaje; z czem poleca się.

Niedawno przy ulicy Miodowej, w Pałacu Arcy-Bisku-J 
Ipów, Dąbrowski! Spółka, otworzył Z AKŁADi 
[Krawiecki i MAOAZAA GARDEROBA! 
PIĘZKIEJT, gdzie wykonywa wszelkie Obstalunkił 
[ ta k  ze swego jak  i z powierzonego sobie M aterjału, n a | 
Wczas umówiony podług życzenia każdego, a Magazyn zao-1 
[patrzy ł doborem Paltotów, Żakiet, Wizytek, Spodni, K a-j 

rfm izelek i t. p., to wszystko z najlepszych Matefjałów ze- JL 
S legancją  wykończone, po cenach różnych i jak  można naj-ra 
[niższych, zezem poleca się względom JJW W . i Panów.

Rawarja do sprzedania z Billardem i Me' 
blami, z powodu słabości żony właściciela i 
nych okoliczności,, przy ulicy Chmielnej, obok 
Komory i Drogi Żelaznej pod Nr 1548.

®
prawo.

m Fabryka Kapeluszy Męz- 
kicli, istniejąca przy ulicy Długiej 
pod N r 543, w domu dawniej E lerta, po- 

5 siada na obecną porę znaczny zapas
RAPE1CS*A Męzkich i Damskich, oraz Obówlaj 

•ideowego do podróży i dla Osób cierpiących na nogi; tak-j 
5że posiada Trzewiki i Podeszwy w buty, a toj 
(wszystko rozmaitej wielkości, nawet dla Dzieci. Również; 
•przyjmuje Kapelusze, choćby najbardziej zużyte, i takowej 
jprzerabia na najrozmaitsze teraźniejsze fasony, po bardzo; 
(nizkich cenach.—Fr: Smoleński.

Przy tejże Fabryce, znajduje się Dystrybucja Cy-j 
’gar. Tabak i Tytóni, z Fabryki Wgo Kronenberg,; 
(zezem  także na nadchodzące Święta poleca się SzanoJ 

-jwnej Publiczności.

Jedynie dla zbyt podeszłej starości, je s t do sprzedani* 
znany od la t pięćdziesięciu Szynk Piwa zwycza,jnegot 
przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 6, na im  piętrze pod zna
kiem Saturna.

W  tych dniach przeniesiony został KAMTORj 
Imój z ulicy Granicznej na ulicę Miodową, do domu Sta-l 
[nisława Lessera, Nr 490ji, o czem mam honor donieść.| 

Edward Bllaeni.



DODATEK do KUR.TERA WARSZAWSKIEGO Nr 285.
Dnia 13go Grudnia. — Rok 18b2.Sobota. -

d o n i e s i e n i a .
Do S k ład u  T ow arów  R óssy jsk ich  J a n a  G rid iua 2go, przy 

Ulicy N ow y-Św iat obok W areck ie j, n ą d s z e i ł  znaczny  a  
Sport ró żn y ch  T ow arów , ja k o  t° :  I l r r l n h j  ^  . „ „ „ a r o n  
2nych g a tu n k ach  po zn iżonych  cenach , > ,..7.mVch Mo- 
rożnych  fab ry k an tó w , T ac  m osiężnych i b lasza  > 
żdzicrzy , ż e la z e k , K reszu a rek , M iednic ^ c h t a r ^ M D n k o w  
do Kawy, l i a i v i o r u  ś w i e ż e g o  1 P  R ew el-
Siomgi, Ł o s o s i a  w ędzonego, Mmogow, n p g u .
skich, M aślich, C zernośliw u, Grzybów n o j  J  »o m e _
W ,  sera zielonego. Sago, K on fitu r
So, M annow ej K aszk i, S iem ien ia  k a n a r k o w e j ,  
suchych i p łynnych , M iodu p raśn e„o  P (j ( l
ja k o w e g o , S łonecznikow ego i K onopnego, ‘ zn™  w v_
łowienia Ryb, ^ “ j S i f f l c h  •

t e  a t .  i£ tsr s* ss*  ”

M agazyn  S a m u e l a  B o s e n s t a d  pwl
k p rzy  u licy  P rzech o d n ie j, o trzy m ał tra n sp o r t K aptur ^  
L k ó w  i t r e p k ó w  w łóczkow ych w najnow szym  gu 
fśc ic . K a l o s z e  ro zm aity ch  fasonów ; o raz wsze kie i \  
A robót zaczę ty ch  i skończonycli n a  kanw ie, 1i w szelk ich  / 
[ M a te r ia łó w  tyczących  się h a f tu ,  ja k o  to :  l l e s e n i , ^ J  
^ ro zm aity ch  W ł ó c z e k ,  R e l i ,  t  i l o s e l i ,  P e r e l y  
(i t  p  o raz W e ł n y  i W i g o n i  b ia łe j n a  s k a r p e tk i .#

Płaszcz Szopow y, w dobrym  s ta n ie , K o łd ra  je d w a b n a  
w atow ana i  Sam ow ar tom bakow y, są  do sp rzed a n ia . W ia -

Skład Towarów SEelaznyeli
JA N A  B I S C H E R ,  §j

przy  u licy  K rako w sk ie -P rzed m ieśc ic  b r  4 2 7 , _ g  
obok  P o cz ty , p rz y  H o te lu  S askim , w W arsz aw ie . W 

O trzy m ał Szkatułki k o m pletne , z N arzęd z iam i d o g  
^R zem iosł, d la  Osób dorosłych  1 d la  D z ie c i , ro żn e j w ie l-g  
Jk o śc i i g a tu n k u . Wagi dziesiętney o d J , ^ ?
Scent- reg u la rn e  i doskona le  w y ro b io n e .-D o  S k ła d u  po-^
3 . ’ g , . ,  f T p z e i ,  dobrego  p ro w ad zen ia ,5wyzsz c g o _ X o l r ^ b ^ j e s ^ l M e ^  ^

f c S Ł L A O  S® A l *  i  E R I I

i T O W A R Ó W  G A L A N T E R Y J N Y C H
hjkk .  ■ t ' B  H e.-w

otrzymał świeży transport:
Zabawek d ziec innych  i ró żn y ch  G ier tow arzysk ich .
Albumów gustow nych do fo tografji, począw szy od z łp . 

3 gr: 10 za  sz tu k ę  n a  25 obrazów , do z łp . 100.
Fotografji zn ak o m ity ch  osób, w fo rm acie  b ile tów  wi

zytow ych.
Albumów do fo tografji k ieszonkow ych , o ra z  m ałych  

fo tog rafji do ty ch że , c en a  fo to g ra fji g r: 10.
Ramek do F o to g ra fji rozmaitego rozmiaru,

od  gr: 20  z a  sz tu k ę  i w yżej.
Stereoskopów z doborow cm i szk łam i, z  w idokam i 

do n ich , sz tu k a  w ra z  z 6 c iu  w idokam i złp . 13 gr: 10 . W i
doki po jedyncze niekolorowane po gr: 20, kolo
rowane po zip . l gr: 10 i wyżej.

Rcjscejgów fran cu zk ich  ró żn e j w ielkości.
Farb w ro zm aity ch  g a tu n k ach .
Eeritoirów, czyli p rzy rząd ó w  do p isan ia .
Scyzoryków ang ie lsk ich .
Papieru religijnego.
Aia/.ek <lo Nabożeństwa w ró żn y ch  gustow nych  

opraw ach.
Papier diasert, o raz  in n e  na Kolendę s łu ż y ć  

m ogące p rzedm io ty , k tó re  po  cenach  n a d e r  u m iark o w an y ch  
sp rzeda je .

Z nane k o m p le ta  P a p ie ru  listow ego, to  je s t  100 a rk u szy  i  
50 k o p e r t , sp rz e d a je  się  po z łp . 2 gr: 20, z łp . 3 gr: 10, a  to  
w g a tu n k ach  d o skona łych  i z cy fram i różnego kształ
tu. p o d łu g  ży czen ia  k ażd eg o  zam aw iającego .

1 0 0  H i l e t ó w  w i z y t o w y c h ,  n a  p a p ie rz e  fran -  
cuzkim , z obu  s tro n  g lansow anym , n a j s t a r a n n i e j  i  
n a j g u s t o w n i e j  w yciskanych , d o s ta rc z a  z a  z łp . 5; z a ś  
50 ta k ic h  b ile tów  z a  z łp . 3.

W sze lk ie  o b sta lu n k i n a d e s ła n e  p o cz tą , j a k  nąjakn- 
ratniej exped jow ane będą .

U lica  F re ta ,  N r  2 8 0 , w p ro st X X . D om in ikanów .

x p .  B ez  p o śred n ic tw a  osób trz e c ic h , p o trz e b n a  j e s t  
e C a f V  0(1 N ow ego R o k u  1863, n a  b ard zo  pew ną h y p o te -  
p 8 * « JF  k ę  dom u m urow anego  w ś ro d k u  m ia s ta  Summa 

Zip. SO,000. W iadom ość p rzy  u licy  F r e t a  pod  
N r  263 n a  lm  p ię trze .

SKŁAD GŁÓWNY
l i l J i

pod firmą r

F A B R Y K I  Ł O T O S Z Y N S K I Ć J ,
Przy ulicy Kra/coipslcie-Przedmieście pod Dzwonnicą XX. Bernardynów.

Posiada znakomity zapas O L E J U  R A F I I O W A I Ę G O  do palenia, od dawnych lat zna
nego z dokładnego oczyszczenia z ciał obcych i posiadania  ̂chemicznych. Tamże
nabyć można O L E J  Ł S L M f l  wystały,

obecnie, wydawane są każdemu żądającemu odpowiednie K A R U M - A ,  z odbitym swej firmy napisem, 
bez wzglądu na ilość zakupioną.- W końcu z v ™  uwagę, że przy nabywaniu Oleju, zarowno należy 
mieć na względzie tak gatunek jak i objętość M I A R Y . -  Przy każdej większej partji, odstępuje się 
stosunkowy rabat,



* # *  -

'w m e m m m m m m m u m m m m m m w m m m m
W  M agazyn ie  M ebli K r a r i  O I -  

S K ły  ń f t i l i i e l a ,  p rzy  u licy  K rako :- 
P rz ed m : N e r  388, w dom u W go O ra- 

s g -  -  n o w sk ieg o , są  do a p rzed an ia  ró żn e
k lle b le , w ykończone p o d łu g  najnow szych  m odeli z a g r a - *  
^Śnieżnych, ja k o  to: G a rn itu ry  p a lisand row e, orzechow e, m a - |  
p h o n io w e ; K o ze ty , K o ze tk i, S z e sz lą g i, F o te le  , N a p o le o n k i,l | 
* z  w ysłan iem  lu b  bez , S to ły , S to lik i do k a r t ,  S e k re te rk i,®  
^ B i u r k a ,  E ta ż e r k i ,  S to lik i i T o a le tk i do ro b ó t d a m s k ic h ,*  
|§ Ł ó ź k a , T o a le ty , U m yw alnie, S zafk i nocne, S to ły  jadalne,®  
S jjK redensa, K rz e s ła  w y p la tan e  w ró ż n y c h  fasonach , F o te l ik i*  
S .i S to lik i d la  D zieci n a  K o len d ę  i t. p. ró ż n e  M ehle, j a k  naj-SS 
|le p ie j  w ykończone ; o raz  p rzy jm u ją  się w szelk ie  r o b o ty k  
^ S to la rsk ie  i T ap ic e rsk ie , po cenie  u m iark o w an ej. ©

t l a m U i  z m łodym  i zd ro w y m  p o k arm em , 
M ie jsk ie  i W ie jsk ie , z n a jd u ją  się u  A k u sz e rk i 
C iec iersk iej p rzy  ro g u  u lic  Z ło te j i  Z gody p o d  
N r  1521.

W  M agazynie Jubilerskim  
i ’ u  o  i: i i  i:  l ,  a

Łod la t  lO ciu exystu jącym  p rzy  u licy  K rak o w sk ie -P rzed -^  
M II m ieście  Ń r 380, w p ro st P oczty ,

W Y P R Z E D A Ż  Z 1 P E E  A A ■
]»«» eenarli kosztu 

n«zelkieh Wyrobów Złotyrh.
J tp tk o  to :  G A R N IT U R Y , B R A N S O L E T Y , B R O S Z E , 
^ Ł A Ń C U C H Y , K O L C Z Y K I, począw szy od d z ie c in n y c h !  

fm a ły c h  po  Z łp . 5 z a  p a rę ; znaczny  d o b ó r  P IE R Ś C IÓ N -Y  
jkKOW  n a  ró ż n e  ceny, począw szy od R u b la ; K L U C Z Y K I,| 

Jf G U Z IC Z K I i t. p.; w szelk ie  W y ro b y  Ju b ile rsk ie  aż  do* 
Jg z u p e ln e g o  -w yprzedania. '
m  N ad m ien ia  się Szanow nej P ub liczn o śc i iż  pow yższe W y - i  
f f i d b j  są  p raw ie  w szystk ie  tu te jsze g o  w ykończen ia i t rw a łe j  
• c o  >do moey.
«ja R ów nież  j e s t  do zbycia , ogólnie, U rząd zen ie  S K L E P U  
■ m  n a  ta k iż  Z a k ła d ; D w a dob re  W A L C E  i S to  k i lk a d z ie - f  
m s ia t  S T Ę P L I  do R o b ó t Z ło ty ch  i w szelk ie in n e  N A -/ 
m tŻ Ę D Z L A .
3  (U p rasza  się Osoby k tó re  p o zo s ta ją  d łu żn e  ażeb y  s ie i*  
^ p o s p ie s z y ły  z oddan iem  należy tośc i).

! SU lad Haterjsalitn P iśm ien n yrb , (>a-j 
j lan terji i Xalm neh llz iecinnyrli HettryUa! 
<Seliertznis»iB!i, n a  K rafcow :-P rzedm ieściu  Ń r  411 (9), { 
i w  dom u W go G rodzick iego , n ap e łn ił, się  w  sk u tk u  w yjazdu  ł 
ł  W ła śc ic ie la  onegoż Z ag ran icę  do głów nych m ia s t  h au d io - i 
|  wycli, R o zm aitem i T ow aram i , k tó re  d la  fnnogości swo- j 
»je j tru d n o  w yszczególnić. P rz e d m io ta  w szelk ie  o d z n a c z a ją » 
{s ię  p rak ty czn o śc ią , sm akiem , p o ży tk iem  i p rz y s tę p n o śc ią ; 
1 w cen ie; d la  tego te ż  n a  n ad ch o d zą cą  G w iazdkę k a ż d y  zn a j-  { 
i  dzie P o d a re k  d la  każd eg o  w ieku , p łc i i s ta n u , w stosow nej * 
O cenie, od  zło tów ki do k ilk u n a s tu  ru b li  w artości; n a d to  n a !  
j  w iększem  k u p n ie  o d stę p u je  się stosow ny ra b a t. O czekiw ane I 
|  Ś w i e c e  P arafinow e ta m ż e  n ad esz ły  w w ielk iej ilości. |

Rom ■iomiiisowy Kintiiańiihi, p rzy  u licy  B ie 
la ń sk ie j N r  6 1 1 . — Z aw iad am ia  J J W W . O byw ateli, c h cą 
cych  sp rz e d a ć  sw e M a ją tk i lub  w ydzierżaw ić , ab y  raczy li 
n a d e s ła ć  anszlag i z szczegółow ym  opisem  i z ja k im -in w e n 
ta rz e m , lub  bez, gdyż z g ła sza ją  się liczn i k o n k u ren c i. — 
T a m ż e  są- z lecen ia  do sp rzed a ży  D ó b r  w iększych  i m n ie j
szych  po  ró ż n y c h  cenach  i w ró żn y ch  o ko licach  K ró lestw a . 
P ro p in a c ja  k o rzy stn a , p rzy  tra k c ie  b itym , w b liskości W a r 
szaw y, do w y d zie rżaw ien ia  lub  zam ian ę  n a  K olon ję , a lbo  D om  
w W arsz aw ie  z d o p ła tą , pod k o rzy stn em i w aru n k am i. T a m ż e  
p o trz e b n i są: O grodnicy , S te lm ach y , K ow ale , G ospodyni 
w ie jsk a  i S u b je k t do H an d lu  tow arów  k o lo n ja ln y ch , z  do- 
b r ą  kcm duitą. — l u i t o s t a ń s k i  1 S p ó ł k a .

? P P “  KLEJ STOLARSKI
\ v t  Najlepszym gatunku, jest do Sprzedania naj 
i  Kamienie po umiarkowanej cenie, w Garbarni 
§  przy Ulicy Nowolipie pod Nr 2455.

P o d p isa n y  o tw orzyw szy w M ieście K aliszu , p rzy  u licy  śg9 
M ik o ła ja , w dom u P . G ębick iego , SKŁAD ŹEŁAKAi 
S ta li, B lachy  że lazne j i cynkow ej, o raz  R ó ż n y ch  W y rąb  ó* 
z ty ch że , ta k  do u ż y tk u  techn icznego  ja k o  i ro ln iczego P0’ 
trz e b n y c h , n iem niej W y ro b ó w  M in te ro w sk ich  i wszelkie*1 
w te n  z a k re s  w chodzących  p rzedm io tów , m a  h o n o r podać P 
te m  do w iadom ości J J W W . i  W W . O byw ateli M ia s ta  Kali* 
sza  i O kolicy, o raz  P rZ edsięh ierców  B udow li, p o ręcza jąc  tak 
z a  d o b ro ć  m a te rja łó w , ja k o  i za  dobroć  w yrobów  zalecajA ' 
cych się p rzy tem  i cen ą  u m iarkow aną. O bok wym ienionych 
T ow arów  u rząd z iłem  ta k ż e  i S k ła d  F a r b  O lejnych i Świ.eC 
S tea ry n o w y ch , odznaczających  się d obrocią  i taniością* 
W sze lk ie  zam ów ien ia  n a  W y ro b y  Ż e lazn e , S ta low e i t. P-i 
p rzy jm u ję  z ch ęcią  i sp ie szn ą  dostaw ę onych  z ap ew n ia m -"  
K alisz , dn ia  Igo  G ru d n ia  1862 r o k u .— S am uel Sachs.

V .W J’.V .* . V //.V .W .V .V A  W .V ,
M am  zaszczy t po ra z  o s ta tn i  u p ra sz a ć  W W biorą-

y c h  L e k a rs tw a  n a  ra c h u n e k  w b y łe j m ojej A P T E C  
jw L ublin ie, aby należn o śc i od N ich  p rzy p ad a jąc1 
po  dzień  lsz y  L ip c a  b. r., raczy li u iśc ić  n a  ręce  mojego 
[Syna H elio d o ra  WTaręsk ieg o , te raźn ie jsze g o  W łaściciel® 

ejże  A p tek i, w przeciw nym  bow iem  raz ie , sam i sobie wi-j 
S n ę  p rzy p iszą  je ż e li  z o s ta n ą  n a ra ż e n i n a  k o sz ta  prawne- 
*■ J ó ze f Haręinki,
OH by ły  W łaśc ic ie l A p te k i w L ub lin ie .
W . V A V A V . V . V A V . V P r V . V A % V . m V  

G w iazdka czyli K o len d a  n a  ro k  1863. Osoby, k tó re  t3' 
czyły się p o d jąć  z b ie ra n ia  p re n u m e ra ty  n a  x iążk e  illustT0'  
w an ą , pod  pow yższym  ty tu łe m , n ied ługo  z pod p ra śsy  wyj5* 
m ającą , u p rasza m y , ażeby, n a jd a le j do 15 G ru d n ia  r. b.,’r»' 
czy ły  n a s  zaw iadom ić, ile z p rz e s ła n y c h  im  b iletów  p renum e' 
racy jn y ch  i ja k ie  N rą , sp rzed a n em i zo s ta ły ; ja k o  te ż , o nade* 
sła n ie  nam  n a leżn o śc i za  takow e. N iezap łac o n e  bow iem  Ńr* 
n ie  b ęd ą  m ia ły  u d z ia łu  w ro zdaw nic tw ie  p rzez  losow anie P ° ' 
łączo n y ch  z tem  w ydaw nictw em  p rem jó w ' i „ N iążk a”  tylk° 
do ta k ic h  P P . P re n u m e ra to ró w  p rz e s ła n ą  b ęd z ie , k tó rz y  n»* 
leżn o ść  za  o d eb ran e  b ile ty  u iścili. — C ena p re n u m e ra ty  na  1 0  

d z ie łk o  ozdobione m nóstw em  rycin , kom pozycji naszych  naj' 
lep szy ch  A rty stó w , j e s t  w YYarszawie, z ł: .3 gr: 10 ; n a  S tacjach 
P ocztow ych , z ł: 4. A . D zw onkow ski, u lica  M iodow a N r  482.

8 -i€iis»TA c ir  M r u S S i *30 8
g u trzy m u ją cy  ■ n

M A G A Z Y N  S Z M D K L E R S K I
i DKDÓB W OJSKOW YCH

przy nlicy Jirakoicsltię-Przedmieście Nr 432.
M am  h o n o r uw iadom ić, że  sprow adziłem  z zagranicyfl 

p ró ż n e  G a lan te rje , ja k o  to: P a ry z k ie  P erfum y , M ydła  is  
n ró ż n e  K osm ety k i, ta k ż e  S zczo tk i do w łosów , zębów , p a-J
Czuogci, P ę d z e lk i do g o len ia  B u rsukow e, G rzeb ien ie  D am -
Askie i M ęzkie, B aw ole i S zy ldkre tow e, Ł a ń cu szk i do Ze-ji 
O garków , K luczyk i B re g ie to w sk ie , B rp lo k i, B ran so le ty  fl 
[(D am skie, K olczyki, R ro sz k i, A grafk i, Spinki do koszul,} 
n D a m sk ie  i M ęzkie, do K raw ató w , do S tro jów  D am sk ich ,3 
fi z nowego Z ło ta  czyli ta k  zw ane N ejgobl, N ecesery  D a m -j 
O skie i M ęzkie, A lbum y do F o to g ra fji, P o rtm o n e tk i różne , u 
0 W o reczk i D am skie , K ra w a ty  m odne P a rv zk ie , B roszk i, S 
S z  A lum in ium  i sta low e, A g ra fk i sta low e, C ygarn iće i F a jk i5 
5 P iankow e, B ursz tynow e i A n typkow e, C ybuchy A n typko-s 
xw.o T u re c k ie , R ęk aw iczk i T y ro lsk ie  fu trz a n e  i kortow e,} 
fi R ękaw iczk i P a ry z k ie  w ojskow e, K aftan ik i jed w ab n e  M ęz' j  
.k i e ,  S k a rp e tk i n ic iane , w ełn iane  i F ild  E co s, ró żn e  Sak'?’ 
5 w ojaże i P o rte fe le , z k tó re m i p o leca  się Szanow nej P u" 
ęb liczn o śc i, po cenach  p rzy stęp n y ch . 
J < « x > c » o o c o o o c c c o o c o o <
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Nakładem Xięgar:iii 03. Getoetlmera 1
k Wolffa, przy ulicy ICrakowskie-Przcdmieście

■wyszła: .

X I 4  Z K A
tło

PIERWSZEGO CIWA1SIA,
d l a

SZKÓŁ PUBLICZNYCH I  PRY W A TN YCH,
p r z e z  

Ewarysta EstUowsUicgo
ułożona

Cena Złp. 2, w oprawie Złp. 2 i pół.

Zarząd Xaezelnika Artyllerji w Króle
stwie Polskiem .—W zywa życzących podjąć się prze- 
^ózk i ciężarów, należących do A rtyllerji z Cytadeli Ale- 
Xatidrowskiej w W arszaw ie , Nowogieorgiewska, Brześcia- 
Litewskiego, Iwangoroda, Zamościa i z A rsenału Okręgu 
Zachodniego, znajdującego się w W arszawie, z Zamościa, 
tylko suchym ląd em ,' a z innych miejsc, suchym lądem i 
Wodą, w przeciągu 1863 roku. L icytacja 17 (29) Grudnia r. 
b., a  przetarg  21 G rudnia (2 Stycznia) 18G2/ j . r .  będą odby
wać się od godziny loej rano w W arszawie, w Iiancellarji 
■Zachodniego Okręgu A rsenału. Zostawia się do woli targo
wać się na  przewózki albo suchym lądem, albo też wodą., 
z niektórych miejsc, albo też  z jednego tylko, ale przy ce
nach jednakowych; pierwszeństwo przedstawienia do entre- 
pryzy otrzym a ten, kto przyjm ie przewózkę z więcej miejsc. 
L icytacje naznaczają się ustne, z pozwoleniem jednakże  po
dawania i przysyłki zapieczętowanych deklaracji, z kaucja
mi ustanowioneini, nie później loej godziny przed południem  
!w dniach naznaczonych do licytacji i przetargów, na zasa
dzie praw wymienionych w 2m A rtykule 3go R ozdziału le j 
Xiegi, •;cj Części W ojskowych ustanowionych Praw . Ceny 
powinny być ogłoszone punktualnie: za przewózki suchym 
lądem z każdego nazwanego miejsca od puda na 100 werst: 
a) na zwyczajnych konnych furm ankach, b) na  wołowych 
furm ankach, C) n a  terminowych furm ankach, osobna po 
szosse i osobna po zwyczajnej drodze, i na  przewózki wo
dą od puda za całą przestrzeń: z W arszawy do Iwangoro
da, do Nowogieorgiewska, do Brześcia Litewskiego, do K i
jow a i do Kremieńczuga ż Iwangoroda, do W arszawy, do 
Nowogieorgiewska, do Brześcia-Litewskiego, do Kijowa i. do 
Kremieńczuga; z Nowogieorgiewska do W arszawy, do Iwan- 
goroda, do Brześcia Litewskiego, do Kijowa i do K rem ień
czuga; i z Brześcia-Litewskiego do Iwangoroda, do W arsza
wy, do Nowogieorgiewska, do Kijowa i do Kremieńczuga. 
Przy ogłoszeniu cen drobne kopiejkowe ułam ki oznaczać 
tylko następujące: %, %, bez mniejszego rozdzielenia.
N a kopercie, w której będzie zapieczętow ana deklaracja, 
powinien być adres następujący: „W  W arszawie, do Zacho
dniego Okręgowego A rsenału, dek larac ja  do licytacji, na 
przewózki ciężarów, naznaczonej o godzinie lOej rano 17 
(29). Grudnia i 21 Grudnia (2 Stycznia) i8 6 2/ 3 roku.“— K au
cję do licytacji należy przyłączyć przy postanowionej de
klaracji na przewózki suchym lądem z W arszawskiej Alexan- 
dryjskiej Cytadelli rs. 800, z Nowogieorgiewska rs. 8 0 0 , z B rze
ścia-Litewskiego r3. 800, z Iwangoroda rs. 600, z Zamościa rs. 
6 0 0 , i z Zachodniego Okręgowego A rsenału rs. 1 ,0 0 0 , w ogóle 
Rs. 4.600; a na przewózki wodą z W arszawskiej-A lexandryj- 
skiej Cytadelli rs. 700, z Nowogieorgiewska rs. 700, z B rze
ścia-Litewskiego rs. 700, z Iwangorodu rs. 5 0 0  i z Zachodniego 
Okręgowego A rsenału rs. 900, w ogóle Rs. trzy  tysiące 
pięćset. Dniem przed licytacją, i do godziny loej rano 
w dni samych targów kaucję będą się przyjmować tylko go- 
towemi pieniędzmi i mającemi kurs na równi z kfedytowemi 
biletam i ustanowionemi, kaucji w dokum entach na ruchome i 
nieruchom e m ajątki, powinny być przedstawiane wcześniej, 
żeby uo licytacji m ożna było rozpoznać ich wartość. I)o obo
wiązków en treprenera  należy przewózka ciężarów tylko w tym 
razie, kiedy po danym przez Naczelnika A rtyllerji w Kró
lestwie Polakiem  poleceniu, naznaczono w jedne miejsce: 
suchym lądem  2,ooo, a  wodą 4,000 i  mniej pudów, wysyła

nie więcej nad  te  liczby, wychodzi z porządku dzia łan ia  
rocznego en treprenera  i uskutecznia się albo z licytacji, albo 
innym sposobem, -przyczem, jeżeliby entreprener samowol
nie zgłosił się, wypełnić przewózkę po cenach takichże, k tó 
re  będą ustanowione na  nowo, to on otrzyma pierwszeń
stwo przed drugiemi, przyjąwszy na siebie te  przewózki, 
nie wchodzące w obręb działania rocznego entreprenera (nie 
w yłączając i samego etreprenera), powinien przedstawić na 
kaucję 10 procentów od tej summy, jak a  jem u się należy 
za wykonanie przyjętej przez niego przewózki, nakładać 
ciężary na furm anki 1 statki, a także  zdejmować z furm a
nek i statków  po dostawieniu ciężarów na miejsce gdzie są  
A rtylleryjskie Komendy, en treprener nie obowiązany a ty l
ko gdzie nie będzie W ojskowych A rtylleryjskich Komend 
tam  en treprener obowiązany je s t  nakładać i wykładać cię
żary swojemi własnemi środkami, szczegółowe zaś w arunki, 
na zasadzie k tórych powinny być uskuteczniane przewózki* 
m ożna przejrzeć i spisywać z onych kopji każdodziennio 
oprócz dni Świątecznych i Niedzicluych, w Kancellarji Z a
chodniego Okręgowego Arsenału. N ikt z pretendujących 
przyjąć na siebie entrepryzę, nie powinien podawać n a  li
cytacji ze swojej strony warunków nierównych w czemkol- 
wiek z ogłoszonemi, jeżeli że konkurenci znajdą te  o sta tn ia  
w arunki w czemkolwiek dla siebie niedogodnemi, to mog». 
przedstawiać swoje zdania zawczasu Naczelnikowi A rty lle rji 
w Królestwie Boiskiem, z takim  Wyrachowaniem czasu, żeby 
można było znaleźć zapytanie o decyzji W ładzy i w swój 
czas do początku licytacji poprawić warunki, jeżeli uw agi 
czynione uznają się wcaie nieprzeciwne zasadom praw ą } 
nie są uszczerbkiem dla Skarbu. Na godzinę naznaczoną 
na licytację,, do sali gdzie będzie się takowa odbywać przy 
stęp m ają tylko te  osoby, które w swoim czasie p rzed sta 
wią kaucję i podpiszą w arunki, po ukończeniu ostatniej l i 
cytacji, żadne nowe podania nie będą przyję te .— Naczelnik 
A rtyllerji, Jen e ra ł -A djutant, S z w a r e .  — Z a Starszego 
Adjutan ta , Porucznik, Ł a w r n u .
atrł3En3EI3czi3eSi£:g7rjC-°r3i?-CTr"rir-T it—T-r-T^F-T-im
fj Skład Machin i Narzędzi Rolniczych 3
R P I O T R A  K R I P Ę C H 1 E G O  et C O M : fil

Warszawie przy  ulicy Sto-Jersliejpod Ar 1776a ,»  
U w Domu własnym. B

B Zaopatrzony został z własnej Fabryki:
a j w W i  A  3 A'MIK do czyszczenia i gatunko- 

Ewania wszelkiego Zboża.
N b) w S I E C I K I t A I Ł S f I K  różnej wielkości.* 
[] e) w W A C i I  Dziesiętne różnej wielkości zap 
ciakuratność których Skład poręcza. -
U d) w A R F ¥  do czyszczenia zboża.

A  1 R  do suszenia Słodu oraz 
Ja. A  Druciane rożnego gatunku po cenach u- 

miarkowanvch.

Komora Celna Wieruszów, podaje do wiadomości 
że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godz: 9tei z rirn  
sprzedawane będą na tejże Koniorze w m. Wierusz, 
wie, w Pcie Wieluńskim Gub: Warszawskiej przez n 
bliczną licytację rożne skonfiskowane towary a m « 
nowicie: perkaliki, chustki i materje bawełniane d 
kowane, materje wełniane, oraz inne drobne rmc

g y  * *** "a "•400 ltop:
I  Cena Cukru, M ą c z k iT F a r m T ” S
O znacznie zniżoną zosta ła. &
W l«łkze sprzedają sie $
0  <  K , e ,  ,  ł  k w i Ja t ® w b  8
CP0 uniżonych cenach, w Składzie N a sio n  i Cukru D ra  2 
v r r :  Betzliolda, przy ulicy Senatorskie j, obok R esursy Q 
f  Kupieckiej. 0



-  * * *  -

5 F A B R Y K A  F O B T E P  J A N Ó W  >

. . .  iŁ -.

   . ,    *  '■
#  przeniesioną została na ulicę Senatorską pod Yer 18, obok Katusza. -J
IbOd lat kilkunastu pracując pod firmą swoją, pragnąłem zjednać sobie względy i zaufanie, jako dawny pracownik! 
Cznanej fabryki Hral et Knjdler. Nieustawałem w silnych zabiegach ku osiągnięciu tego co jest postępem wei 
^'wszystkich zakładach tego rodzaju, i nadać firmie swojej wziętość i renomę, jaką zaszczycała się fabryka w której!
■Ydawniej pracowałem; tudzież uczynić wyroby moje przez zniżenie ceny przystępniejszemi dla ogółu. D la  tego tezj 
#W yroby z mojej pochodzące fabryki, co do konstrukcji są lepsze i trwalsze od sprowadzanych dotąd z w ięk szy m } 
Ikosztem z zagranic. Mam przeto zaufanie w prześwietnej Publicznoś, że usilne starania, wesprzeć raczy, a za do-^ 
€  kładność w wykonaniu i stawienie co do zamówionych instrumentów na terminie, ręczę. 1

W ®
Mamy zaszczyt zawiadomić, i i  stosownie do iyezenia JYY-J B  E = * 5 !S 3 3 E [3 E 3 E łC 3 tlS r3  C 3 3  C ^ t3 E 3 3 « r* J  e r a  Z 3 K E 3 3 0

| |g » »  P K O P L I A i ' J A  z wszelkie-Q

BuJggCSJ^P mi Sprzętami i Trunkami, jest do sprze-S 
dania blizko Warszawy około Mińska we wsi Tar-y 

©gówka, jadąc na rogatki Grochowskie. Życzący na-© 
itbyć takową za cenę przystępną, zechce się zg łosić | 
gpo bliższą informację na miejsce do Właściciela Ja-™ 
Hna Jaworskiego.   B
ry iT ł-r^ę y ^ x b * . a n r - i - t —T T - ^ - m - s n r 3 r T ^ l C Ł J i : a a : E 3 r E 3 a

Do dóbr prywatnych w blizkości Warszawy, potrzeba 2ch 
N a u c z y c i e l i  Wiejskich. Zapewnia się każdemu przy
zwoite wynagrodzenie, mieszkanie i po 20  korcy ordynarji. 
Wiadomość w domu Nr 33 (101 nowy) przy ulicy Krakow- 
skie-Frzcdmieście, wprost Zamku na 2em piętrze.

f a b r y k a  p i e c ó w
porcelanowych

i Kominków Salonow ych,
w Kaźinierzowic pod Kałuszynem
Poleca się WW. Budowniczym, Właścicielom Domów, 

Obywatelom Ziemskim, swojemi wyrobami, które kil 
|kole*tniem doświadczeniem do .wysokiego stopnia do- ĵ 
[skonałości doprowadziła; w szczególności zaś zwraca? 

m  uwagę znawców na usunięcie pęknięć polewy, haarry-1 
isami zwanych, a tak bardzo kafle szpecących. Ceny/j 
/stałe w stosunku 7’/a Kopiejek, czyli Groszy 15, z a l i  
|kwadratek środkowy. ii!

_r Fabryka podejmuje się stawiania Pieców, własną® 
•Czeladzią, pó cenie rzeczywistego kosztu, ręcząc z a | |  
^dob roć roboty. _ , M
O  Przy zawieraniu kontraktów i a d n y r h  z a l l m A  “  

•>ae ż ą d a .  , %.
%  Zamówienia przyjmują się w Warszawie:
J /  U P . D. Kosenblum, Nr 47la, dom Aszerta;

.. J. Funka, ulica Żabia, dom Lowenberga;
Wejgel et Menzel, ulica Krakow:-PrzedmieścieJ 

dom dawniej Mokronowskich; i 
Edwarda Kellermann, w Hotelu Lipskim, przy|F  

ulicy Bielańskiej;
|oraz w samej Fabryce, pod Adręssem na początku po
dłożonym.

Są do sprzedania dwa ©g-iery kare, wy
bornie ujeżdżone, jeden ze Stutgardu spro
wadzony, należące do najpiękniejszych elcwi- 
paży w Warszawie. Wiadomość na Foxalu, pod 

Nr 1297 przy ulicy No wy-Świat, gdzie miejscowy Stangret 
wskaże.

W W. Panów weszliśmy w sta łe  stosunki handlowe z dome® 
Zleceń Rolników z nad Pilicy i W arty w Piotrkowie, i przy ty® ' 
że Domu Skład Wyrobów z naszej fabryki w Kłucku, a 
wicie: BRYCZEK Najdyczanek, WÓZKÓW Radoszyckich, W? 
gierskich , w różnych fasonach, oraz WOZÓW na żelaznyc 
drew nianych osiach, otworzyliśmy; tak , iż każdem u żądaniu n» 
tychm iast zadość uczynionem być moze.

Niemniej czujemy się w obowiązku powiadom ić, iż Fabry 
Wozów i Bryczek w K łucku, dziś na  tej stopie postawioną 
s ta ła , iż interessenci natychm iast nabyć na m iejscu mogą żąu 
nych przedm iotów. ,4

W  końcu upraszam y, aby czyniący zam ówienia listow ą 
wcześniej i pod adressem  „Bronisław  Bierzyński współwlaścic1 
fabryk i, przez Kielce w K łueku, franco ’ takowe robili,^ al  ̂
wićm niejednokrotne z powodu spóźnionej korrespondecji, 1® 
mylnego adressu niemogliśmy zaspokoić żądania.

Ponieważ fabryka d la dogodności k u p u j ą c y c h ,  podejmuje »>*
odstaw y, raczą zatem żądający tego dokładnie wypisać, do
kiego m ianowicie najbliższego m iasta, takow a uskutecznioną 
ma. Czyniemy jednak uwagę, iżnajtańsza dlakupujących, » 
dogodniejsza dla nas jes t odstaw a do miast, przy traktach bit} 
położonych. — Kłuek d. 11 Października 1862 rokn. — E d « a 
Y fu d u lsk i i B ronisław  H l e r z y f l k l .

O S T R Y G I  Ostendzkie i Holsztyńskie, 
zFlensburga,wyborowe,codzień świeże, nadchodzą 
tło H a n d lu  A n ton : S tęp k ow sk ie*®

przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.______

O S T R Y G I  wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu Win I I . T. S t r u k c z y ń s k i e -
)ą;o, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wpro 
Kościoła 00 . Kapucynów.

~~ S T  R Y G I  Ś W I E Ż E *
codzień nadchodzą do H andlu 

J ó z e f a  S t o e z k l e w i e z a ,
przy ulicy Miodowej Nr 486._______

O s t r y * !  O s t e n d z k i e ,
-codziennie świeże, nadchodzą, do H andlu j  
zefa Szuby przy ulicy Nowy-Swiat na przeć 
Straży Ogniowej. ^  _______________

O S T R Y G I
w  H a n d lu  F r a n c is z k a  R o z m a it il

przy ulicy Długiej, w Hotelu Polakim.__
€S S T  W Y  G  I

Helntyńskie * Ostendzkie*
wyborowe, nadchodzą eodateń świeża

do HsndN ,
w  <r«aaob« Teatralnym pod Nr 474.

O

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rzadowęj.


